
 
 

 

 

            ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 134/2025/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

N.N. “Bli TERM” 
Adresa: Rr. Isa Kastrati Nr. 69, Mat 1, Prishtinë  

Republika e Kosovës 

 

 

  

            Data e mbarimit të akreditimit: 07.04.2029 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë: 08.04.2025 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues për: kushtet mjedisit, sigurisë dhe shëndetit në punë  

Testing Laboratory for: environment occupational health and safety conditions 
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FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Laboratori testues për kushtet mjedisit, sigurisë dhe shëndetit në punë  

Testing Laboratory for environment occupational health and safety conditions 

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 

Lloji i 

testimit  

Type of test 

Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit     

Standard/Test method 

 

1 

Ambiente të 

brendshme dhe të 

jashtme 

Instrumentale 

 

Matja e vlerave të tensionit 

(potencialeve) elektrike BS EN  61557-2:2007 

 

BS EN  61557-6:2007 

 

SK EN  62233:2008/AC: 

2018 

 

SK SSH EN IEC 61326-

1:2021 

 

2 
Instrumentale Rezistenca e tokëzimit 

 

3 
Instrumentale 

 

Efektiviteti i pajisjeve 

mbrojtëse nga rryma (RCD) 

 

4 
Instrumentale Tensioni i kontaktit 

 

5 
Instrumentale Matja e rezistencave të ulëta 

 

6 
Instrumentale Rezistenca e izolimit BS EN  61557-2:2007 

7 Instrumentale 
Matja e fushës elektro-

magnetike 

SK EN  62233:2008/AC: 

2018 

SK SSH EN IEC 61326-

1:2021 

8 Instrumentale 

 

Matja e lagështisë së ajrit 

(RH) (%)  

Matja e Temperaturës (T): 

Celsius (°C) ose (°F) 

SK EN 15726:2014 

9 Instrumentale 

 

Matja e  nivelit të ndriçimit 

(lux) 

SK EN 12464-2:2022 

SK EN 13032-2:2019 

 

10 
Instrumentale 

 

Matja e nivelit të zhurmës 

(dB) 

SK EN ISO 11200:2015 

 

11 
Instrumentale 

 

Matja e shpejtësisë së erës 

(mm/s) 

SK EN 15726:2014 

 

12 
Instrumentale 

 

Matja e presionit të ajrit 

(mbar) 

SK EN 15726:2014 

 

13 
Instrumentale 

 

Matja e sasisë së pluhurit 

dhe grimcave në ajër 0.3 / 

0.5 / 1.0 / 2.5 / 5.0 / 10 μm 

SK SSH ISO 12039:2023 

14 Instrumentale 

 

Matja e rrjedhjes së gazrave 

në tubacione dhe pajisje 

(nyje) (ppm) 

SK SSH ISO 12039:2023 
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15 
Instrumentale Matja e O2 (%) SK SSH ISO 12039:2023 

 

16 
Instrumentale Matja e CO2 (%) SK SSH ISO 12039:2023 

 

17 
Instrumentale Matja e vibrimit: (mm/s) 

SK SSH EN ISO 10326-

1:2022 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 134/2025/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   08.04.2025 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 

 

 

 Irfan Lipovica   

_____________________________ 

U.D. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


